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Uppdrag gällande eventuellt överskott av skyddsutrustning m.m. 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen och Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB) följande uppdrag gällande eventuellt överskott av skydds-

utrustning m.m. 

Socialstyrelsen ska efter begäran om stöd av skyddsutrustning, medicin-

teknisk utrustning och annat sjukvårdsmaterial som behövs vid vård av 

sjukdomen covid-19 från stater inom Europeiska unionen (EU), Europeiska 

ekonomiska samarbetsområdet (EES/EEA), och från Schweiz eller 

Förenade kungariket, bedöma Sveriges möjligheter att sälja eller skänka 

eventuellt överskott av sådan utrustning och sådant sjukvårdsmaterial. I 

uppdraget ingår även att, efter att det nationella behovet säkerställts och om 

förutsättning finns, sälja eller skänka sådan utrustning eller sådant material. 

Inom ramen för uppdraget ska myndigheten löpande göra kort- och lång-

siktiga bedömningar av det nationella behovet av skyddsutrustning, medicin-

teknisk utrustning och annat sjukvårdsmaterial som behövs vid intensivvård, 

omsorg eller annan vård till följd av spridningen av covid-19. Myndigheten 

ska också bedöma om det för vissa produkter eller produktkategorier finns 

lagerhållning eller planerade leveranser som överstiger de behov som kan 

förväntas uppstå i Sverige. Vid ett eventuellt identifierat nationellt överskott 

och efter en begäran om stöd från annan stat inom EU, EES/EEA, från 

Schweiz eller Förenade kungariket får Socialstyrelsen skänka eller sälja 

utrustning och sjukvårdsmaterial upp till ett sammanlagt värde av högst 

40 000 000 kronor under 2021 och som inte medför några extra kostnader 

för staten. Eventuell försäljning ska genomföras med full kostnadstäckning. 
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Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) ska inom ramen för 

uppdraget bistå i bedömningarna av de olika framställningarna om stöd  

som inkommer samt ansvara för den operativa insatshanteringen. I genom-

förandet av uppdraget ska framförallt befintliga strukturer för krishantering 

och insatshantering användas. Socialstyrelsen och MSB ska även samverka 

med länsstyrelserna och andra myndigheter som bedöms relevanta för 

uppdragets genomförande. 

För genomförandet av uppdraget får Socialstyrelsen använda  

40 000 000 kronor under 2021. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 

Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 

sjukvård, anslagsposten 30 Beredskapsläkemedel - del till Socialstyrelsen.  

Uppdraget ska redovisas löpande till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 

direkt i anslutning till att utrustning eller sjukvårdsmaterial efterskänks eller 

säljs. Uppdraget gäller till den 31 december 2021. Uppdraget ska slutredo-

visas senast den 28 februari 2022 till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Bakgrund 

Utbrottet av covid-19 har inneburit stora utmaningarna för Sverige och 

övriga länder i världen. Situationen är fortfarande allvarlig i många länder, 

såsom Sverige och andra länder i Europa, med en fortsatt hög smittspridning 

av det virus som orsakar sjukdomen covid-19. 

I ett inledande skede av covid-19-pandemin beslutade regeringen om upp-

drag till Socialstyrelsen att säkra tillgången på skyddsutrustning och annat 

sjukvårdsmaterial till följd av spridningen av covid-19 (S2020/01594) samt 

att på nationell nivå säkra tillgången till medicinteknisk utrustning m.m. som 

behövs i vården till följd av spridningen av covid-19 (S2020/02443). Dessa 

uppdrag har inneburit att myndigheten byggt ett nationellt beredskapslager 

varifrån regioner och kommuner kan efterfråga stöd vid behov. 

I tider av kris är solidaritet än mer viktigt och för att möjliggöra solidariska 

handlingar gav regeringen bland annat Socialstyrelsen i uppdrag den 9 juli 

2020 att bidra med eventuellt överskott av skyddsutrustning, medicinteknisk 

utrustning och annat material som behövs vid intensivvård, omsorg eller 

annan vård till följd av spridningen av covid-19 till andra stater inom EU, 

EES/EEA och Schweiz (S2020/05931). Inom ramen för uppdraget fick 
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Socialstyrelsen förhandla överenskommelse om försäljning av skydds-

utrustning m.m. samt ingå överenskommelse med Norge om andnings-

masker. En överenskommelse tecknades med Norge om försäljning av 

andningsmasker.   

I september 2020 blev det klart att Sverige, genom Myndigheten för sam-

hällsskydd och beredskap (MSB), blir värdland och får ansvar för EU:s 

beredskapslager för sjukvårdsmateriel och medicinsk skyddsutrustning. 

Sjukvårdslagret är en del i utvecklingen av EU:s civilskyddsmekanism och 

dess operativa kapacitet, rescEU. Materielen ska kunna användas vid 

omfattande kriser då EU-ländernas egna resurser inte räcker till. Utveck-

lingen av rescEU:s medicinska lagerhållning har varit igång en tid men 

aktualiserades ytterligare i samband med covid-19-pandemi. Uppdraget gäller 

i fem år med projektstart den 1 september 2020.  

Sverige har inom ramen för EU-kommissionens gemensamma upphand-

lingar av vacciner mot covid-19 åtagit sig att för EU:s räkning administrera 

vidareförsäljning av vacciner till Norge och Island samt i vissa fall Schweiz 

och Bulgarien. Det är en solidarisk handling av EU:s medlemssatser att avstå 

en viss mängd doser som istället kunnat säljas vidare till EU:s grannländer. 

Sveriges har haft en nyckelroll i arbetet med att genomföra vidareförsälj-

ningen.  

Genom godkännande av förslagen i den extra ändringsbudgeten (prop. 

2020/21:84) har riksdagen bemyndigat regeringen att besluta att Social-

styrelsen för 2021 till ett värde om högst 40 000 000 kronor får sälja eller 

skänka eventuellt överskott av skyddsutrustning, medicinteknisk utrustning 

eller annan materiel till andra stater inom EU, EES/EEA och till Schweiz 

eller Förenade kungariket efter att det nationella behovet säkerställts. 

Mot bakgrund av att pandemin fortfarande pågår och att andra stater fortsatt 

kan behöva stöd i form av att Sverige säljer eller skänker skyddsutrustning, 

medicinteknisk utrustning och annat sjukvårdsmaterial, samt med hänsyn till  
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Sveriges ambitioner om att vara solidarisk gentemot andra stater, får Social-

styrelsen och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) det ovan 

beskrivna uppdraget. 

På regeringens vägnar 

  

Ardalan Shekarabi  

 Jenni Lundh 
 

 

 

 

 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen, SAM, EU 

Justitiedepartementet, L6, SSK 

Utrikesdepartementet, EU 

Finansdepartementet, BA 

Länsstyrelserna 


